



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1422PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 14/22/PE-DS-SRP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 11/05/2022 08:40:59

ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME				TOTAL DO PROCESSO: 3.371.476,44
NOTE 1	Quant.: 1	Num: 087	04.525.186/0003-15	2.491.606,26
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	113.482,68	Total: 113.482,68
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 354,00		Total Item: 2.832,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 364,40		Total Item: 2.915,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: grmpola	Modelo: grmpola	
Descrição: Apoio do Braço Interno LD/LE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 156,20		Total Item: 1.249,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: sachs	Modelo: sachs	
Descrição: kit embreagem				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.926,60		Total Item: 5.779,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Bandeja suspensão superior				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 604,00		Total Item: 3.624,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Bandeja Suspensao Inferior				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.079,90		Total Item: 6.479,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base caixa de marcha				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 104,10		Total Item: 832,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ipab	Modelo: ipab	
Descrição: Base da Cabine Dianteira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 93,70		Total Item: 749,60
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ipab	Modelo: ipab	
Descrição: Base da Cabine Traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 93,70		Total Item: 749,60
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Base motor	Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,90	Total Item: 749,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Batedor suspensão	Quantidade: 8	Valor Unit.: 83,30	Total Item: 666,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água	Quantidade: 4	Valor Unit.: 499,80	Total Item: 1.999,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: 2Aixos	Modelo: Aixos
Descrição: Borracha do amortecedor	Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 312,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Braço direção	Quantidade: 4	Valor Unit.: 343,60	Total Item: 1.374,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha da bandeja de suspensão inferior	Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 1.040,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha da bandeja de suspensão superior	Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,50	Total Item: 790,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha mola	Quantidade: 20	Valor Unit.: 102,00	Total Item: 2.040,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: efrari	Modelo: efrari
Descrição: Cabo do Acelerador	Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 208,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: efrari	Modelo: efrari
Descrição: Cabo do Freio de Mão	Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,47	Total Item: 333,88
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: controil	Modelo: controil
Descrição: Cilindro de Freio	Quantidade: 4	Valor Unit.: 93,90	Total Item: 375,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre	Quantidade: 8	Valor Unit.: 364,40	Total Item: 2.915,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro roda			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 93,90			Total Item: 375,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Gate	Modelo: Gate	
Descrição: Correia alternador				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,10			Total Item: 1.041,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cubo roda				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,40			Total Item: 1.124,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Disco de freio				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 208,30			Total Item: 1.666,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Vent	Modelo: Vent	
Descrição: Espoleta do Radiador				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 52,10			Total Item: 156,30
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Arteb	Modelo: Arteb	
Descrição: Farol Dianteiro LD/LE				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 385,20			Total Item: 2.311,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Fechadura capo				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,20			Total Item: 937,20
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Fechadura porta LD/LE				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 104,10			Total Item: 832,80
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro combustivel PSC 496				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,60			Total Item: 812,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro de Ar AP 2710				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,60			Total Item: 1.772,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro lubrificante PSL900				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,40			Total Item: 728,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Ds	Modelo: Ds	
Descrição: Fusivel encaixe				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 10,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Junção U extremidade caixa de marcha				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 416,50			Total Item: 4.165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Junção U extremidade diferencial				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 156,20		Total Item: 1.562,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Kit Farol de Milha				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 312,30		Total Item: 2.498,40
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit lona de freio				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 104,10		Total Item: 1.041,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit Reparo pastilha de freio				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 83,30		Total Item: 833,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Tiph	Modelo: Tiph	
Descrição: Kit planetária do diferencial				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.878,00		Total Item: 5.634,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Lanterna traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 239,50		Total Item: 1.916,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: frasle	Modelo: frasle	
Descrição: Lona de Freio				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 83,30		Total Item: 833,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Maçaneta Externa LD/LE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 83,30		Total Item: 666,40
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Maçaneta Interna LD/LE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 52,00		Total Item: 416,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: zinni	Modelo: zinni	
Descrição: Mecanismo Elevador Vidro D/E				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 104,10		Total Item: 832,80
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1° traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 281,10		Total Item: 2.811,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2° traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 260,30		Total Item: 2.603,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Mola 3° traseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 208,20		Total Item: 2.082,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso fixação da roda			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,87		Total Item: 626,10
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: frasle	Modelo: frasle
Descrição: Pastilha de Freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 124,90		Total Item: 1.249,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pino da Sapata			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,70		Total Item: 937,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivo inferior			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,90		Total Item: 1.509,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivo superior			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 166,60		Total Item: 1.999,20
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 499,80		Total Item: 2.998,80
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: grp	Modelo: grp
Descrição: Quebra Sol LD/LE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 156,20		Total Item: 1.562,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.540,40		Total Item: 10.621,20
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 520,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Corteco	Modelo: Corteco
Descrição: Reparo da caixa de direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 208,20		Total Item: 1.249,20
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda dianteiro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 520,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda traseira			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,40			Total Item: 624,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Retrovisor LD x LE				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,90			Total Item: 999,20
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Rolamento do cardam				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 109,30			Total Item: 874,40
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,30			Total Item: 833,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: tiph	Modelo: tiph	
Descrição: Semi Eixo Traseiro				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 885,10			Total Item: 3.540,40
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw	
Descrição: Tambor de Freio				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 536,20			Total Item: 2.144,80
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal de direção				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 166,60			Total Item: 1.999,20
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal Pitman				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 166,60			Total Item: 999,60
DTE 3	Quant.: 1	Num: 068	122.481,60	Total: 122.481,60
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: ZM	
Descrição: Alternador 12v 70AM				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.080,00			Total Item: 4.160,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 728,00			Total Item: 4.368,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 780,00			Total Item: 4.680,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base caixa de marcha				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 468,00			Total Item: 2.808,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base motor				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 520,00	Total Item: 3.120,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,80	Total Item: 998,40	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 832,00	Total Item: 3.328,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bomba de Combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 519,60	Total Item: 2.078,40	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Borracha estabilizador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 259,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 155,80	Total Item: 623,20	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch
Descrição: Buzina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,00	Total Item: 748,00	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Cabo do Acelerador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 311,70	Total Item: 1.246,80	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Ds	Modelo: Ds
Descrição: Cabo do Cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 259,80	Total Item: 1.039,20	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Cabo do Freio de Mão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 207,80	Total Item: 831,20	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Eaton	Modelo: Eaton
Descrição: Caixa de Direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.078,40	Total Item: 4.156,80	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 831,30	Total Item: 3.325,20	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 426,00	Total Item: 1.704,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE



Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cilindro Roda				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 311,70		Total Item: 1.246,80
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate	
Descrição: Correia alternador				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 155,80		Total Item: 934,80
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate	
Descrição: Correia do Hidráulico				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 124,70		Total Item: 748,20
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Coxim sapata suspensão				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 155,80		Total Item: 1.246,40
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Denso	Modelo: Denso	
Descrição: Condensador				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.558,80		Total Item: 4.676,40
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cubo de roda				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 415,60		Total Item: 3.324,80
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga	
Descrição: Disco de freio				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 207,80		Total Item: 1.246,80
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Farol dianteiro				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 831,30		Total Item: 4.987,80
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Fechadura porta LD/LE				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 311,70		Total Item: 1.870,20
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Gonel	Modelo: Gonel	
Descrição: Fechadura Porta Malas				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 311,70		Total Item: 1.870,20
Item: 28	Unidade: Kit	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro de Ar 1017				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 103,90		Total Item: 1.039,00
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Cruzeta Transmissão				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 207,80		Total Item: 2.078,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Filtro de Combustível PSC 991			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 124,70		Total Item: 1.247,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante PSL 332			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,30		Total Item: 623,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento Manga de Eixo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,90		Total Item: 831,20
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.156,90		Total Item: 8.313,80
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 415,60		Total Item: 3.324,80
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit pastilha freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,80		Total Item: 1.662,40
Item: 36	Unidade: Jogo	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Kit tapetes			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,80		Total Item: 311,60
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips
Descrição: Lâmpada farol H7 12v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,50		Total Item: 415,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Osran	Modelo: Osran
Descrição: Lâmpada farol milha H1 12v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,10		Total Item: 311,00
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,80		Total Item: 1.662,40
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Gonel	Modelo: Gonel
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,90		Total Item: 519,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Zen	Modelo: Zen
Descrição: Motor de Partida 12v			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.078,40		Total Item: 8.313,60
Item: 42	Unidade: Par	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Palheta do Limpador			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 93,50	Total Item: 561,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso fixação de roda			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 830,00	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 186,00	Total Item: 1.860,00	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.117,70	Total Item: 6.235,40	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Gaus	Modelo: Gaus
Descrição: Regulagem de freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 67,50	Total Item: 540,00	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Reparo Caixa de Direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 363,70	Total Item: 727,40	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Reparo Pastilhas de Freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 498,40	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch
Descrição: Retentor Polia			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 415,60	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 102,80	Total Item: 822,40	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Metagal	Modelo: Metagal
Descrição: Retrovisor LE x LD			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 346,00	Total Item: 1.384,00	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag
Descrição: Cubo roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 623,50	Total Item: 2.494,00	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag
Descrição: Cubo traseiro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 602,70	Total Item: 4.821,60	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Sensor de Combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 339,30	Total Item: 1.357,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag	
Descrição: Tambor freio				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 148,00		Total Item: 1.184,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 396,50		Total Item: 3.965,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Trinco porta LD / LE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 313,40		Total Item: 2.507,20
NOTE 4	Quant.: 1	Num: 086	222.950,76	Total: 222.950,76
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: ZM	
Descrição: Alternador 24v 90AM				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.399,67		Total Item: 4.799,34
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 521,67		Total Item: 4.173,36
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 521,67		Total Item: 4.173,36
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: brazroda	Modelo: brazroda	
Descrição: Aro 22.5				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.773,00		Total Item: 10.638,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba	
Descrição: Bomba d'água				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.147,00		Total Item: 4.588,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor	
Descrição: Borracha cuíca				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 52,17		Total Item: 1.043,40
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Braço de direção				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.303,20		Total Item: 3.909,60
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Bucha do Amortecedor				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 31,20		Total Item: 936,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Bucha do Estabilizador				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 52,10		Total Item: 1.563,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 10	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: ZM	
Descrição: Bucha do Estirante Y				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 57,30		Total Item: 458,40
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Bucha do Feixe de mola				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 72,90		Total Item: 2.187,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	
Descrição: Buzina				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 182,40		Total Item: 547,20
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: irma	Modelo: irma	
Descrição: pino balanca				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 156,30		Total Item: 1.250,40
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel	
Descrição: pino fecho mola				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 72,90		Total Item: 1.749,60
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel	
Descrição: Catraca arranco				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 291,90		Total Item: 875,70
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate	
Descrição: Correia alternador				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 166,80		Total Item: 1.668,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Kanor	Modelo: Kanor	
Descrição: Correia do Compressor de Ar				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 88,60		Total Item: 708,80
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Cruzeta transmissão				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 364,80		Total Item: 3.648,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: argus	Modelo: argus	
Descrição: Farol Dianteiro LD/LE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 344,00		Total Item: 1.376,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Fechadura porta LD/LE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 125,10		Total Item: 1.000,80
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro de Ar				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 135,50		Total Item: 2.710,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Filtro de comb.		Quantidade: 20	Valor Unit.: 149,00	Total Item: 2.980,00
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro Hidráulico		Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 520,00
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro lubrificante		Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,40	Total Item: 1.668,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro Secador		Quantidade: 10	Valor Unit.: 182,40	Total Item: 1.824,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Parker	Modelo: Parker	
Descrição: Filtro Separador		Quantidade: 20	Valor Unit.: 177,20	Total Item: 3.544,00
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: sachs	Modelo: sachs	
Descrição: Kit de Embreagem		Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.899,80	Total Item: 14.699,40
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Fabraco	Modelo: Fabraco	
Descrição: Kit Embuchamento Eixo Dianteiro		Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.016,40	Total Item: 8.131,20
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: spall	Modelo: spall	
Descrição: Kit Junta da Caixa de Marcha		Quantidade: 3	Valor Unit.: 156,30	Total Item: 468,90
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: knorr	Modelo: knorr	
Descrição: Valvula Ar		Quantidade: 4	Valor Unit.: 521,20	Total Item: 2.084,80
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit lona de freio		Quantidade: 12	Valor Unit.: 344,00	Total Item: 4.128,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: arteb	Modelo: arteb	
Descrição: Lanterna Pisca Lateral		Quantidade: 8	Valor Unit.: 62,50	Total Item: 500,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb	
Descrição: Lanterna traseira		Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,30	Total Item: 937,80
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb	
Descrição: Lanterna ts canoinha				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 10		Valor Unit.: 104,20		Total Item: 1.042,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Luva pião				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 573,30		Total Item: 2.293,20
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Luva transmissão				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 938,20		Total Item: 3.752,80
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: osran	Modelo: osran	
Descrição: lampada farol				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 36,40		Total Item: 364,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1° dianteira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.032,10		Total Item: 8.256,80
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1° traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.146,70		Total Item: 9.173,60
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2° dianteira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 834,00		Total Item: 6.672,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2° traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.094,60		Total Item: 8.756,80
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 3° dianteira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 677,60		Total Item: 5.420,80
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 3° traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.042,50		Total Item: 8.340,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 6° traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 938,20		Total Item: 7.505,60
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 7° traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 886,10		Total Item: 7.088,80
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor	
Descrição: Mola cuíca				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 156,30		Total Item: 1.563,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso 3/8x2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 570,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso centro 12x7 dt			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 367,20
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso roda			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,10		Total Item: 2.084,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: zen	Modelo: zen
Descrição: Polia do Alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 260,60		Total Item: 1.563,60
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.147,80		Total Item: 4.591,20
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Refil Filtro de ar			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 62,50		Total Item: 1.000,00
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.691,30		Total Item: 14.073,90
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: gonel	Modelo: gonel
Descrição: Reservatório de Água			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 417,00		Total Item: 2.085,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Cubo de roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 156,30		Total Item: 1.250,40
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Luva do Diferencial			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 145,90		Total Item: 1.167,20
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: faboff	Modelo: faboff
Descrição: Retrovisor Externo LE/LD			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.042,50		Total Item: 6.255,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: faboff	Modelo: faboff
Descrição: Retrovisor Interno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 312,70		Total Item: 1.250,80
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Rolamento de Centro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 364,80		Total Item: 2.918,40
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 364,80		Total Item: 4.377,60
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 427,40		Total Item: 5.128,80
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: frum	Modelo: frum
Descrição: Tambor de Freio Traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.146,70		Total Item: 6.880,20
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 208,50		Total Item: 1.668,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 076	257.050,30
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: Alternador 24v 100AMP			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.392,00		Total Item: 4.784,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 728,00		Total Item: 5.824,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 780,00		Total Item: 6.240,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: brazroda	Modelo: brazroda
Descrição: Aro 20			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.611,00		Total Item: 9.666,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 832,00		Total Item: 3.328,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Borracha cuíca			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.040,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Braço de direção			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.143,10		Total Item: 3.429,30
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Bucha do Amortecedor			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,50		Total Item: 1.245,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Estabilizador			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,10		Total Item: 1.713,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: irma	Modelo: irma
Descrição: Bucha da Balança			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,80		Total Item: 1.246,40
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: irma	Modelo: irma
Descrição: Bucha do Feixe de mola			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,80		Total Item: 2.064,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch
Descrição: Buzina			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,60		Total Item: 538,80
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: irma	Modelo: irma
Descrição: pino balanca			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,80		Total Item: 1.246,40
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: irma	Modelo: irma
Descrição: pino feiche mola			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 83,10		Total Item: 1.994,40
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: zen	Modelo: zen
Descrição: Catraca arranco			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 259,80		Total Item: 779,40
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 166,20		Total Item: 1.662,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Kanor	Modelo: Kanor
Descrição: Correia do Compressor de Ar			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 83,10		Total Item: 664,80
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 363,70		Total Item: 3.637,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: orgus	Modelo: orgus
Descrição: Farol Dianteiro LD/LE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.870,60		Total Item: 14.964,80
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Fechadura porta LD/LE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,80	Total Item: 3.117,00	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 145,40	Total Item: 2.181,00	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de comb.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 187,00	Total Item: 2.805,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Hidráulico			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 622,50	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 1.039,00	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Secador			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 197,40	Total Item: 2.961,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Parker	Modelo: Parker
Descrição: Filtro Separador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 197,40	Total Item: 1.184,40	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: sachs	Modelo: sachs
Descrição: Kit de Embreagem			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.196,30	Total Item: 15.588,90	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: fabrico	Modelo: fabrico
Descrição: Kit Embuchamento eixo dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.039,20	Total Item: 4.156,80	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: spal	Modelo: spal
Descrição: Kit Junta da Caixa de Marcha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 259,80	Total Item: 779,40	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: knorr	Modelo: knorr
Descrição: valvula ar			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 571,50	Total Item: 1.714,50	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 394,90	Total Item: 4.738,80	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: arteb	Modelo: arteb
Descrição: Lanterna Pisca Lateral			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 259,80	Total Item: 2.078,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Lanterna traseira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 207,80		Total Item: 1.246,80
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Lanterna ts canoinha				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 124,70		Total Item: 1.247,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Luva pião				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 831,40		Total Item: 2.494,20
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Luva transmissão				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 987,30		Total Item: 3.949,20
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: osran	Modelo: osran	
Descrição: lampafa farol				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 290,40
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1° dianteira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 831,40		Total Item: 8.314,00
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1° traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 883,30		Total Item: 8.833,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2° dianteira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 821,00		Total Item: 8.210,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2° traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 862,50		Total Item: 8.625,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 3° dianteira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 831,40		Total Item: 8.314,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 3° traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 831,40		Total Item: 8.314,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 6° traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 623,50		Total Item: 6.235,00
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Mola 7° traseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 623,50		Total Item: 6.235,00
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Mola cuíca			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,80		Total Item: 1.558,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso 3/8x2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 570,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso centro 12x7 dt			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,20		Total Item: 364,80
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso roda			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 62,30		Total Item: 2.492,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: zen	Modelo: zen
Descrição: Polia do Alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,80		Total Item: 1.246,80
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.127,80		Total Item: 16.917,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.053,10		Total Item: 12.159,30
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Refil Filtro de ar			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,90		Total Item: 1.039,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: gonel	Modelo: gonel
Descrição: Reservatório de Água			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 571,50		Total Item: 3.429,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Cubo de roda			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,80		Total Item: 1.558,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Luva do Diferencial			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,80		Total Item: 1.558,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: fabooff	Modelo: fabooff
Descrição: Retrovisor Externo LE/LD			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.143,10			Total Item: 6.858,60
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: fabooff		Modelo: fabooff	
Descrição: Retrovisor Interno					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 311,70			Total Item: 1.246,80
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Fag		Modelo: Fag	
Descrição: Rolamento de Centro					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 415,70			Total Item: 4.988,40
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Fag		Modelo: Fag	
Descrição: Rolamento roda dianteira					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 467,60			Total Item: 4.676,00
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Fag		Modelo: Fag	
Descrição: Rolamento roda traseira					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 571,50			Total Item: 5.715,00
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: frum		Modelo: frum	
Descrição: Tambor de Freio					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.143,10			Total Item: 4.572,40
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Trw		Modelo: Trw	
Descrição: Terminal de direção					
Quantidade: 6		Valor Unit.: 239,00			Total Item: 1.434,00
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: Knorr		Modelo: Knorr	
Descrição: Válvula APU					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 831,40			Total Item: 3.325,60
DTE 6	Quant.: 1		Num: 093	105.500,00	Total: 105.500,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Cofap		Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 363,00			Total Item: 2.904,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap		Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 352,70			Total Item: 2.821,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: grampola		Modelo: grampola	
Descrição: Apoio do Braço Interno LD/LE					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 103,70			Total Item: 829,60
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: luk		Modelo: luk	
Descrição: kit embreagem					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.867,20			Total Item: 5.601,60
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Cofap		Modelo: Cofap	
Descrição: bucha tensor					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 186,60	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: bucha suspensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 186,60	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,60	Total Item: 1.244,80	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: ipab	Modelo: ipab
Descrição: Base da Cabine Dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 829,60	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ipab	Modelo: ipab
Descrição: Base da Cabine Traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 829,60	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Base motor			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,40	Total Item: 746,40	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 829,60	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 466,80	Total Item: 1.867,20	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: dhb	Modelo: dhb
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.141,10	Total Item: 2.282,20	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: 2Aixos	Modelo: 2Aixos
Descrição: Borracha do amortecedor			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 248,00	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 311,20	Total Item: 1.244,80	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: braco setor			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 259,30	Total Item: 1.555,80	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: braco ptima			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 290,40	Total Item: 1.742,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Bucha mola				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,80		Total Item: 518,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: efrari	Modelo: efrari	
Descrição: Cabo do Acelerador				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 103,70		Total Item: 414,80
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: efrari	Modelo: efrari	
Descrição: Cabo do Freio de Mão				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 124,40		Total Item: 497,60
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: controil	Modelo: controil	
Descrição: Cilindro de Freio				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 124,40		Total Item: 497,60
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cilindro mestre				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 414,90		Total Item: 3.319,20
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cilindro roda				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 108,90		Total Item: 435,60
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate	
Descrição: Correia alternador				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 124,40		Total Item: 1.244,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cubo roda				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 20,70		Total Item: 124,20
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Disco de freio com cubo				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 350,60		Total Item: 2.804,80
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Vent	Modelo: Vent	
Descrição: Espoleta do Radiador				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,50		Total Item: 46,50
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb	
Descrição: Farol Dianteiro LD/LE				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 311,20		Total Item: 1.867,20
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Fechadura capo				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 207,40		Total Item: 1.244,40
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fechadura porta LD/LE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,70		Total Item: 829,60
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro combustível PSC 496			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,80		Total Item: 1.036,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar AP 2710			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,40		Total Item: 2.488,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro lubrificante PSL900			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,20		Total Item: 1.244,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Ds	Modelo: Ds
Descrição: Fusível encaixe			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 10,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Junção U extremidade caixa de marcha			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 207,40		Total Item: 2.074,00
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Junção U extremidade diferencial			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 259,30		Total Item: 2.593,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Kit Farol de Milha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,40		Total Item: 1.659,20
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,10		Total Item: 1.141,00
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tiph	Modelo: Tiph
Descrição: Kit planetária do diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.867,20		Total Item: 3.734,40
Item: 40	Unidade: unid	Marca: 2mc	Modelo: 2mc
Descrição: Kit Reparo das Pastilhas de Freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,20		Total Item: 622,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: controil	Modelo: controil
Descrição: reparo da pina			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 82,90		Total Item: 829,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Lanterna traseira			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,60	Total Item: 1.244,80	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: fraslê	Modelo: fraslê
Descrição: Lona de Freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,80	Total Item: 778,00	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Externa LD/LE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 829,60	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Maçaneta Interna LD/LE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 51,80	Total Item: 414,40	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: zinni	Modelo: zinni
Descrição: Mecanismo Elevador Vidro D/E			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,60	Total Item: 1.244,80	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 1° traseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,20	Total Item: 3.112,00	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 2° traseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 290,40	Total Item: 2.904,00	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3° traseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 207,40	Total Item: 2.074,00	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm
Descrição: Parafuso fixação da roda			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 933,00	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: fraslê	Modelo: fraslê
Descrição: Pastilha de Freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,50	Total Item: 985,00	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pino da Sapata			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 1.037,00	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: mastra	Modelo: mastra
Descrição: silencioso			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,40	Total Item: 1.244,40	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm
Descrição: chave magnetica			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 176,30	Total Item: 2.115,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Ponteira transmissão				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 414,90		Total Item: 2.489,40
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: grp	Modelo: grp	
Descrição: Quebra Sol LD/LE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 124,40		Total Item: 1.244,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde	
Descrição: Radiador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 6.185,95		Total Item: 12.371,90
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Regulagem freio				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,80		Total Item: 518,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Corteco	Modelo: Corteco	
Descrição: Reparo da caixa de direção				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 259,30		Total Item: 1.555,80
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Retentor roda dianteiro				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 62,20		Total Item: 622,00
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Retentor roda traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,80		Total Item: 518,00
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Retrovisor LD x LE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 186,70		Total Item: 1.493,60
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Rolamento do cardam				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 207,40		Total Item: 1.659,20
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 103,70		Total Item: 1.037,00
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: tiph	Modelo: tiph	
Descrição: Semi Eixo Traseiro				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 933,60		Total Item: 3.734,40
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal de direção				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 176,30		Total Item: 2.115,60
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 086	73.440,76	Total: 73.440,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 717,00		Total Item: 2.868,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 778,65		Total Item: 3.114,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Bandeja de suspensão				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 448,00		Total Item: 1.792,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Base caixa de marcha				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 212,74		Total Item: 850,96
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base motor				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 212,00		Total Item: 848,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba	
Descrição: Bomba d'água				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 650,10		Total Item: 1.300,20
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Borracha estabilizador				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 17,10		Total Item: 171,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Braço direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 589,00		Total Item: 1.178,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Bucha mola				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 47,10		Total Item: 565,20
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cilindro auxiliar embreagem				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 412,30		Total Item: 1.236,90
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cilindro mestre embreagem				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 447,70		Total Item: 1.343,10
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Cilindro mestre freio				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 412,30		Total Item: 1.236,90
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Cilindro roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 176,70		Total Item: 706,80
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 176,70		Total Item: 1.060,20
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 176,70		Total Item: 1.060,20
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga
Descrição: Cubo roda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 942,50		Total Item: 5.655,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 329,90		Total Item: 1.979,40
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Fabraço	Modelo: Fabraço
Descrição: Embuchamento			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 232,80		Total Item: 1.396,80
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro combustível PSC491			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 70,60		Total Item: 1.059,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro ar			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 94,20		Total Item: 1.413,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Cabine			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,70		Total Item: 1.765,50
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,10		Total Item: 1.141,50
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro do Arcondicionado			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 115,00		Total Item: 1.725,00
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: Kit de Embreagem			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.224,10		Total Item: 9.672,30
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Osran	Modelo: Osran
Descrição: Kit lona de freio			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8		Valor Unit.: 235,50		Total Item: 1.884,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit pastilha de freio				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 176,70		Total Item: 1.413,60
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Osran	Modelo: Osran	
Descrição: Lanterna traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 125,90		Total Item: 503,60
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Osran	Modelo: Osran	
Descrição: Luva pião				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 412,30		Total Item: 1.236,90
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Luva transmissão				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 589,00		Total Item: 1.767,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1° traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 235,50		Total Item: 942,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2° traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 235,50		Total Item: 942,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 3° traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 167,60		Total Item: 670,40
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 6° traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 129,50		Total Item: 518,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 7° traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 117,70		Total Item: 470,80
Item: 35	Unidade: Par	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	
Descrição: Palheta limpa para-brisa				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 58,80		Total Item: 235,20
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa	
Descrição: Parafuso de fixação roda				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,40		Total Item: 288,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Pivô suspensão				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 129,50		Total Item: 1.036,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga	
Descrição: Ponte transmissão				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 176,70		Total Item: 706,80
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Gts	Modelo: Gts	
Descrição: Regulagem de freio				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 123,20		Total Item: 492,80
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	
Descrição: Reparo caixa de direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 353,40		Total Item: 706,80
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga	
Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 77,80		Total Item: 466,80
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Metagal	Modelo: Metagal	
Descrição: Retrovisor LE x LD				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 735,90		Total Item: 1.471,80
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento centro médio				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 307,20		Total Item: 1.843,20
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 553,70		Total Item: 3.322,20
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda traseira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 557,30		Total Item: 3.343,80
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga	
Descrição: Tambor de freio				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 235,50		Total Item: 1.413,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 129,50		Total Item: 1.036,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Wabco	Modelo: Wabco	
Descrição: Válvula ar(freio a ar)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 530,20		Total Item: 1.060,40
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor	
Descrição: Válvula Termostática				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 176,70		Total Item: 530,10
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 055	549.156,46	Total: 549.156,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 831,60	Total Item: 24.948,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: Alternador 90Amp 24v			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2.916,67	Total Item: 37.916,71	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 625,00	Total Item: 18.750,00	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Aixos	Modelo: Aixos
Descrição: Base da Caixa de Marcha			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 416,53	Total Item: 10.413,25	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 989,50	Total Item: 13.853,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.041,67	Total Item: 8.333,36	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Amortecedor			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,67	Total Item: 4.167,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Estabilizador			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 83,33	Total Item: 8.333,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ima cestari	Modelo: ima cestari
Descrição: Bucha do Feixe de Mola			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,48	Total Item: 749,76	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Buzina			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 186,44	Total Item: 3.728,80	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: zupan	Modelo: zupan
Descrição: Servo Embreagem			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.353,76	Total Item: 27.075,20	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Cilindro Mestre de Freio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.041,30	Total Item: 12.495,60	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Cilindro Mestre Embreagem			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 625,00	Total Item: 7.500,00	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: visconde	Modelo: visconde
Descrição: Colmeia			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.645,83	Total Item: 29.166,64	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 229,10	Total Item: 4.582,00	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 395,70	Total Item: 9.892,50	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Fabração	Modelo: Fabração
Descrição: Embuchamento Eixo Dt			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.030,92	Total Item: 10.309,20	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Farol Dianteiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 260,33	Total Item: 3.123,96	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro AR Primário			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 177,02	Total Item: 3.540,40	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar Secundário			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,96	Total Item: 2.499,20	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Combustível			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,96	Total Item: 2.499,20	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Desumidificador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 187,44	Total Item: 1.874,40	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Hidráulico			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,06	Total Item: 1.041,20	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,51	Total Item: 1.770,20	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Separador			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 177,02	Total Item: 3.540,40	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Spal	Modelo: Spal
Descrição: Junta turbina			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 104,14	Total Item: 833,12	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 5.206,70	Total Item: 41.653,60	
Item: 28	Unidade: Jogo	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 426,94	Total Item: 10.246,56	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Osnan	Modelo: Osnan
Descrição: Lampada H7 24v			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,67	Total Item: 1.666,80	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips
Descrição: Lampada H1 24v			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,67	Total Item: 1.250,10	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,20	Total Item: 1.874,40	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Luva de transmissão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 833,06	Total Item: 9.996,72	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Luva do pião			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 781,00	Total Item: 9.372,00	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 1ªdianteira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 635,21	Total Item: 6.352,10	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 1ªtraseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,66	Total Item: 5.206,60	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 2ªdianteira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 645,62	Total Item: 6.456,20	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 2ªtraseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 676,86	Total Item: 6.768,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3ªdianteira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,66	Total Item: 5.206,60	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,66	Total Item: 5.206,60	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 468,60	Total Item: 4.686,00	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 447,78	Total Item: 4.477,80	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Mola da cuíca			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 156,25	Total Item: 4.687,50	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm
Descrição: Motor de Partida 24v			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 3.332,28	Total Item: 43.319,64	
Item: 44	Unidade: Par	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Palheta do Limpador			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 124,96	Total Item: 1.999,36	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 833,06	Total Item: 6.664,48	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Porca redutor da cuíca			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,83	Total Item: 624,90	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 5.206,70	Total Item: 41.653,60	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: 2mc	Modelo: 2mc
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,17	Total Item: 3.125,10	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: gonel	Modelo: gonel
Descrição: Reservatório de Água			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,66	Total Item: 5.206,60	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retentor Do Pião Diferencial			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 156,20		Total Item: 3.124,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 145,77		Total Item: 4.373,10
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Rolamento centro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 416,53		Total Item: 12.495,90
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Rolamento centro médio			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 208,26		Total Item: 6.247,80
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento do Cardã			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 208,26		Total Item: 5.206,50
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 364,46		Total Item: 5.831,36
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 416,53		Total Item: 6.664,48
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: valpeec	Modelo: valpeec
Descrição: Suporte do Filtro Separador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 312,40		Total Item: 2.499,20
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Tarugo da Roda			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 62,48		Total Item: 4.998,40
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 187,44		Total Item: 3.748,80
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Válvula protetora 4 circuito			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 833,06		Total Item: 6.664,48
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: knor	Modelo: knor
Descrição: Valvular ar (freio a ar)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 833,06		Total Item: 6.664,48
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 086	173.978,12 Total: 173.978,12
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,70	Total Item: 3.748,20	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Alternador 90Amp 24v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.911,00	Total Item: 5.822,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,00	Total Item: 3.744,00	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Aiox	Modelo: Aiox
Descrição: Base da Caixa de Marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 832,00	Total Item: 6.656,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 822,00	Total Item: 3.288,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.041,67	Total Item: 2.083,34	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Amortecedor			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 810,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Estabilizador			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ima cestare	Modelo: ima cestare
Descrição: Bucha do Feixe de Mola			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 1.246,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Buzina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 197,92	Total Item: 791,68	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: zupan	Modelo: zupan
Descrição: Servo Embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.247,50	Total Item: 4.990,00	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Cilindro Mestre de Freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 624,50	Total Item: 2.498,00	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 622,70	Total Item: 2.490,80	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: visconde	Modelo: visconde
Descrição: Colmeia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.910,90	Total Item: 5.821,80	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,10	Total Item: 1.122,60	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 415,80	Total Item: 3.326,40	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Fabraço	Modelo: Fabraço
Descrição: Embuchamento Eixo Dt			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.018,80	Total Item: 8.150,40	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Farol Dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 686,10	Total Item: 2.744,40	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro AR Primário			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 228,70	Total Item: 1.829,60	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar Secundário			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,70	Total Item: 997,60	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Combustível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,70	Total Item: 997,60	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Desumidificador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,10	Total Item: 1.496,80	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Hidráulico			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 51,90	Total Item: 415,20	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 93,50	Total Item: 748,00	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Separador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,10	Total Item: 1.496,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Spal	Modelo: Spal	
Descrição: Junta turbina				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 51,90		Total Item: 155,70
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs	
Descrição: Kit embreagem				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.250,10		Total Item: 10.500,20
Item: 28	Unidade: Jogo	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit lona de freio				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 410,60		Total Item: 2.463,60
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Osnan	Modelo: Osnan	
Descrição: Lampada H7 24v				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,50		Total Item: 415,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips	
Descrição: Lampada H1 24v				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,50		Total Item: 415,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb	
Descrição: Lanterna traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 166,30		Total Item: 665,20
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Luva de transmissão				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 883,60		Total Item: 3.534,40
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Luva do pião				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 623,70		Total Item: 2.494,80
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1°dianteira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 623,70		Total Item: 3.742,20
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 1°traseira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 727,70		Total Item: 4.366,20
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2°dianteira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 727,70		Total Item: 4.366,20
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	
Descrição: Mola 2°traseira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 717,30		Total Item: 4.303,80
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Mola 3ªdianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 623,70	Total Item: 3.742,20	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 623,70	Total Item: 3.742,20	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 509,40	Total Item: 3.056,40	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 509,40	Total Item: 3.056,40	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Mola da cuíca			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,90	Total Item: 1.559,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm
Descrição: Motor de Partida 24v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.703,00	Total Item: 5.406,00	
Item: 44	Unidade: Par	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Palheta do Limpador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 114,30	Total Item: 685,80	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 831,70	Total Item: 2.495,10	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Porca redutor da cuíca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,90	Total Item: 3.118,50	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.094,10	Total Item: 10.188,20	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,50	Total Item: 935,00	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: gonel	Modelo: gonel
Descrição: Reservatório de Água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 623,70	Total Item: 2.494,80	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Do Pião Diferencial			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 166,30	Total Item: 1.663,00		
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 124,70	Total Item: 1.247,00		
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Rolamento centro				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 467,80	Total Item: 3.742,40		
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Rolamento centro médio				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,90	Total Item: 1.663,20		
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento do Cardã				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,90	Total Item: 1.663,20		
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 405,40	Total Item: 4.054,00		
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda traseira				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 467,80	Total Item: 4.678,00		
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: valpec	Modelo: valpec	
Descrição: Suporte do Filtro Separador				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 415,80	Total Item: 1.247,40		
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm	
Descrição: Tarugo da Roda				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 1.246,00		
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,10	Total Item: 1.122,60		
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor	
Descrição: Válvula protetora 4 circuito				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 831,70	Total Item: 2.495,10		
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: knor	Modelo: knor	
Descrição: Valvular ar (freio a ar)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 779,70	Total Item: 2.339,10		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 033	238.871,84	Total: 238.871,84
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 782,50	Total Item: 4.695,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Alternador 90Amp 24v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 572,00	Total Item: 1.144,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 417,33	Total Item: 2.503,98	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Aixos	Modelo: Aixos
Descrição: Base da Caixa de Marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 468,80	Total Item: 3.750,40	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 916,60	Total Item: 3.666,40	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 42,78	Total Item: 85,56	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Amortecedor			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,60	Total Item: 1.252,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Estabilizador			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,30	Total Item: 1.666,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ima cestari	Modelo: ima cestari
Descrição: Bucha do Feixe de Mola			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 187,40	Total Item: 3.748,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Buzina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 833,00	Total Item: 3.332,00	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Cabo de Marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 520,60	Total Item: 2.082,40	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Cilindro Mestre de Freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 572,80	Total Item: 2.291,20	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.083,30	Total Item: 8.333,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: Unid	Marca: visconde	Modelo: visconde
Descrição: Colmeia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,60	Total Item: 333,20	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 395,80	Total Item: 2.374,80	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 729,10	Total Item: 5.832,80	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Fabração	Modelo: Fabração
Descrição: Embuchamento Eixo Dt			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 260,40	Total Item: 2.083,20	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Farol Dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 166,60	Total Item: 666,40	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro AR Primário			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar Secundário			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Combustível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,40	Total Item: 1.499,20	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Desumidificador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 416,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Hidráulico			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 93,70	Total Item: 749,60	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,40	Total Item: 1.499,20	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Separador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 62,50	Total Item: 500,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Spal	Modelo: Spal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Junta turbina

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.687,40 Total Item: 14.062,20

Item: 27 Unidade: Unid Marca: Sachs Modelo: Sachs

Descrição: Kit embreagem

Quantidade: 2 Valor Unit.: 312,40 Total Item: 624,80

Item: 28 Unidade: Jogo Marca: Frase Modelo: Frase

Descrição: Kit lona de freio

Quantidade: 6 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 249,60

Item: 29 Unidade: Unid Marca: Osnan Modelo: Osnan

Descrição: Lampada H7 24v

Quantidade: 10 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 416,00

Item: 30 Unidade: Unid Marca: Philips Modelo: Philips

Descrição: Lampada H1 24v

Quantidade: 10 Valor Unit.: 197,90 Total Item: 1.979,00

Item: 31 Unidade: Unid Marca: Ardeb Modelo: Ardeb

Descrição: Lanterna traseira

Quantidade: 4 Valor Unit.: 729,10 Total Item: 2.916,40

Item: 32 Unidade: Unid Marca: Spicer Modelo: Spicer

Descrição: Luva de transmissão

Quantidade: 4 Valor Unit.: 677,00 Total Item: 2.708,00

Item: 33 Unidade: Unid Marca: Spicer Modelo: Spicer

Descrição: Luva do pião

Quantidade: 4 Valor Unit.: 729,10 Total Item: 2.916,40

Item: 34 Unidade: Unid Marca: Tabuleiro Modelo: Tabuleiro

Descrição: Mola 1°dianteira

Quantidade: 6 Valor Unit.: 729,10 Total Item: 4.374,60

Item: 35 Unidade: Unid Marca: Tabuleiro Modelo: Tabuleiro

Descrição: Mola 1°traseira

Quantidade: 6 Valor Unit.: 677,00 Total Item: 4.062,00

Item: 36 Unidade: Unid Marca: Tabuleiro Modelo: Tabuleiro

Descrição: Mola 2°dianteira

Quantidade: 6 Valor Unit.: 677,00 Total Item: 4.062,00

Item: 37 Unidade: Unid Marca: Tabuleiro Modelo: Tabuleiro

Descrição: Mola 2°traseira

Quantidade: 6 Valor Unit.: 624,90 Total Item: 3.749,40

Item: 38 Unidade: Unid Marca: Tabuleiro Modelo: Tabuleiro

Descrição: Mola 3°dianteira



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,90	Total Item: 3.749,40	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 468,70	Total Item: 2.812,20	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 437,40	Total Item: 2.624,40	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,20	Total Item: 937,20	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Mola da cuíca			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.604,10	Total Item: 26.041,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm
Descrição: Motor de Partida 24v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,00	Total Item: 186,00	
Item: 44	Unidade: Par	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Palheta do Limpador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 729,10	Total Item: 4.374,60	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 156,00	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Porca redutor da cuíca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.166,50	Total Item: 62.497,50	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 104,00	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,80	Total Item: 5.208,00	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: gonel	Modelo: gonel
Descrição: Reservatório de Água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 156,20	Total Item: 624,80	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Do Pião Diferencial			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 1.250,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 416,60		Total Item: 4.166,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Rolamento centro				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 208,30		Total Item: 1.666,40
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Rolamento centro médio				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 208,30		Total Item: 1.666,40
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento do Cardã				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 312,40		Total Item: 2.499,20
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 364,50		Total Item: 3.645,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento roda traseira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 364,50		Total Item: 3.645,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: valpec	Modelo: valpec	
Descrição: Suporte do Filtro Separador				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 52,00		Total Item: 156,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm	
Descrição: Tarugo da Roda				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 166,60		Total Item: 3.332,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 833,30		Total Item: 4.999,80
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor	
Descrição: Válvula protetora 4 circuito				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 781,20		Total Item: 2.343,60
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: knor	Modelo: knor	
Descrição: Valvular ar (freio a ar)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 520,80		Total Item: 1.562,40
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 054	143.182,74	Total: 143.182,74
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 416,10		Total Item: 2.496,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Alternador 90Amp 24v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 780,30	Total Item: 1.560,60	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 416,10	Total Item: 2.496,60	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Aixos	Modelo: Aixos
Descrição: Base da Caixa de Marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 364,10	Total Item: 2.912,80	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 499,40	Total Item: 1.997,60	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 928,57	Total Item: 1.857,14	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Amortecedor			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 852,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Estabilizador			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,40	Total Item: 1.768,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ima cestari	Modelo: ima cestari
Descrição: Bucha do Feixe de Mola			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 1.248,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Buzina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,20	Total Item: 748,80	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Cabo de Marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 728,30	Total Item: 2.913,20	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Cilindro Mestre de Freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 520,20	Total Item: 2.080,80	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 572,20	Total Item: 2.288,80	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: visconde	Modelo: visconde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE



Descrição: Colmeia

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.705,20 Total Item: 5.410,40

Item: 15 Unidade: Unid Marca: Gate Modelo: Gate

Descrição: Correia alternador

Quantidade: 6 Valor Unit.: 197,60 Total Item: 1.185,60

Item: 16 Unidade: Unid Marca: Spicer Modelo: Spicer

Descrição: Cruzeta transmissão

Quantidade: 8 Valor Unit.: 395,30 Total Item: 3.162,40

Item: 17 Unidade: Unid Marca: Fabraço Modelo: Fabraço

Descrição: Embuchamento Eixo Dt

Quantidade: 8 Valor Unit.: 832,30 Total Item: 6.658,40

Item: 18 Unidade: Unid Marca: Ardeb Modelo: Ardeb

Descrição: Farol Dianteiro

Quantidade: 4 Valor Unit.: 291,30 Total Item: 1.165,20

Item: 19 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro AR Primário

Quantidade: 8 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 1.331,20

Item: 20 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Ar Secundário

Quantidade: 8 Valor Unit.: 124,80 Total Item: 998,40

Item: 21 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Combustível

Quantidade: 8 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 832,00

Item: 22 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro Desumidificador

Quantidade: 8 Valor Unit.: 187,20 Total Item: 1.497,60

Item: 23 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro Hidráulico

Quantidade: 8 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 416,00

Item: 24 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro Lubrificante

Quantidade: 8 Valor Unit.: 93,60 Total Item: 748,80

Item: 25 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro Separador

Quantidade: 8 Valor Unit.: 187,20 Total Item: 1.497,60

Item: 26 Unidade: Unid Marca: Spal Modelo: Spal

Descrição: Junta turbina



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 3	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 124,80	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.682,10	Total Item: 9.364,20	
Item: 28	Unidade: Jogo	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 301,70	Total Item: 1.810,20	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Osnan	Modelo: Osnan
Descrição: Lampada H7 24v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 416,00	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips
Descrição: Lampada H1 24v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 416,00	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,20	Total Item: 748,80	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Luva de transmissão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 728,30	Total Item: 2.913,20	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Luva do pião			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 676,30	Total Item: 2.705,20	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 1ªdianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,20	Total Item: 3.745,20	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 1ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,20	Total Item: 3.745,20	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 2ªdianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 572,20	Total Item: 3.433,20	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 2ªtraseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 572,20	Total Item: 3.433,20	
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3ªdianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 530,60	Total Item: 3.183,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 520,20	Total Item: 3.121,20
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 468,20	Total Item: 2.809,20
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Tabuleiro	Modelo: Tabuleiro
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 416,10	Total Item: 2.496,60
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Mola da cuíca			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 156,00	Total Item: 1.560,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: zm	Modelo: zm
Descrição: Motor de Partida 24v			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.433,50	Total Item: 6.867,00
Item: 44	Unidade: Par	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Palheta do Limpador			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 98,80	Total Item: 592,80
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 728,30	Total Item: 2.184,90
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Knorr	Modelo: Knorr
Descrição: Porca redutor da cuíca			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 52,00	Total Item: 780,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.369,90	Total Item: 8.739,80
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 62,40	Total Item: 624,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: gonel	Modelo: gonel
Descrição: Reservatório de Água			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 520,20	Total Item: 2.080,80
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor Do Pião Diferencial			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 104,00	Total Item: 1.040,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,60		Total Item: 936,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Rolamento centro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 416,10		Total Item: 3.328,80
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Rolamento centro médio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 208,00		Total Item: 1.664,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento do Cardã			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 208,00		Total Item: 1.664,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 364,10		Total Item: 3.641,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 395,30		Total Item: 3.953,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: valpec	Modelo: valpec
Descrição: Suporte do Filtro Separador			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 312,10		Total Item: 936,30
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Tarugo da Roda			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.040,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,20		Total Item: 1.123,20
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: Válvula protetora 4 circuito			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 988,40		Total Item: 2.965,20
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: knor	Modelo: knor
Descrição: Valvular ar (freio a ar)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 957,20		Total Item: 2.871,60
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 068	491.511,00 Total: 491.511,00
Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: Serviços mecânicos em suspensão, freios, Transmissão e direção para veículos leves do tipo Flex ou a Gasolina			
Quantidade: 1.780	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 213.600,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo: Serviço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Serviços Mecânicos em suspensão, freios, Transmissão e direção para veículos Pesados a Diesel
(Caminhões, Ônibus, Micro ônibus, Van

Quantidade: 1.410 Valor Unit.: 197,10 Total Item: 277.911,00

DANIARLEY SOUSA CASTRO ME 40.668.511/0001-09 879.870,18

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 74.278,60 **Total: 74.278,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZM Modelo: ZM

Descrição: Alternador 12v 70AM

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.131,00 Total Item: 4.262,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Amortecedor dianteiro

Quantidade: 4 Valor Unit.: 571,70 Total Item: 2.286,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Amortecedor traseiro

Quantidade: 4 Valor Unit.: 514,50 Total Item: 2.058,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: luk Modelo: luk

Descrição: kit embreagem

Quantidade: 4 Valor Unit.: 883,60 Total Item: 3.534,40

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Base caixa de marcha

Quantidade: 8 Valor Unit.: 291,00 Total Item: 2.328,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Base motor

Quantidade: 8 Valor Unit.: 415,80 Total Item: 3.326,40

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Batedor suspensão

Quantidade: 8 Valor Unit.: 51,90 Total Item: 415,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Urba Modelo: Urba

Descrição: Bomba d'água

Quantidade: 4 Valor Unit.: 343,00 Total Item: 1.372,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Bosh Modelo: Bosh

Descrição: Bomba de Combustível

Quantidade: 4 Valor Unit.: 311,80 Total Item: 1.247,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Borracha estabilizador

Quantidade: 8 Valor Unit.: 41,50 Total Item: 332,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Braço direção

Quantidade: 4 Valor Unit.: 103,90 Total Item: 415,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Bosch	Modelo: Bosch
Descrição: Buzina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,90		Total Item: 415,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Cabo do Acelerador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,10		Total Item: 332,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Ds	Modelo: Ds
Descrição: Cabo do Cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 498,90		Total Item: 1.995,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Cabo do Freio de Mão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 155,90		Total Item: 623,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: Caixa de Direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.247,40		Total Item: 2.494,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 488,50		Total Item: 1.954,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 311,80		Total Item: 1.247,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro Roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,10		Total Item: 332,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 77,90		Total Item: 311,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia do Hidráulico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,30		Total Item: 249,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Coxim do Amortecedor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 228,70		Total Item: 1.829,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Coxim sapata suspensão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 83,10		Total Item: 664,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Denso	Modelo: Denso



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Condensador	Quantidade: 3	Valor Unit.: 883,60	Total Item: 2.650,80
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cubo de roda	Quantidade: 6	Valor Unit.: 645,50	Total Item: 3.873,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Varga	Modelo: Varga
Descrição: Disco de freio	Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,90	Total Item: 1.247,40
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Farol dianteiro	Quantidade: 6	Valor Unit.: 478,10	Total Item: 2.868,60
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Fechadura porta LD/LE	Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,90	Total Item: 1.247,40
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Gonel	Modelo: Gonel
Descrição: Fechadura Porta Malas	Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,90	Total Item: 311,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar ARL 9608	Quantidade: 6	Valor Unit.: 36,30	Total Item: 217,80
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Cabine ACP 202	Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 186,60
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Combustível GI60/7	Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,60	Total Item: 183,60
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante PSL 146	Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 343,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Junta homocinética	Quantidade: 8	Valor Unit.: 337,80	Total Item: 2.702,40
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Kit Cabos de Velas	Quantidade: 8	Valor Unit.: 228,70	Total Item: 1.829,60
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,70	Total Item: 997,60	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit pastilha freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 831,20	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Kit tapetes			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 207,80	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Philips	Modelo: Philips
Descrição: Lâmpada farol H7 12v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 415,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Osran	Modelo: Osran
Descrição: Lâmpada farol milha H1 12v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 311,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 410,60	Total Item: 1.642,40	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Gonel	Modelo: Gonel
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 415,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Zen	Modelo: Zen
Descrição: Motor de Partida 12v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.663,20	Total Item: 3.326,40	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Palheta do Limpador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 93,50	Total Item: 561,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso fixação de roda			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 155,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,50	Total Item: 935,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 728,00	Total Item: 1.456,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Gaus	Modelo: Gaus
Descrição: Regulagem de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 51,90	Total Item: 207,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw	
Descrição: Reparo Caixa de Direção				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 207,90			Total Item: 415,80
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Reparo Pastilhas de Freio				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,30			Total Item: 363,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	
Descrição: Retentor Polia				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 51,90			Total Item: 207,60
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,10			Total Item: 186,60
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Metagal	Modelo: Metagal	
Descrição: Retrovisor LE x LD				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,10			Total Item: 748,40
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: Fag	Modelo: Fag	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 176,70			Total Item: 706,80
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Macaneta int/ext				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,10			Total Item: 1.662,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Bosh	Modelo: Bosh	
Descrição: Sensor de Combustível				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,90			Total Item: 1.559,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Fag	Modelo: Fag	
Descrição: Tambor freio				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,90			Total Item: 1.247,40
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,50			Total Item: 935,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Bomba combustível				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 395,00			Total Item: 2.370,00
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: NGK	Modelo: NGK	
Descrição: Vela Ignição				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,30			Total Item: 726,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 081	149.180,40	Total: 149.180,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Eaton	Modelo: Eaton
Descrição: Base do Amortecedor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 1.040,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 522,30	Total Item: 6.267,60	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 436,90	Total Item: 5.242,80	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Bandeja de suspensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 452,60	Total Item: 2.715,60	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 291,30	Total Item: 2.330,40	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base motor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 306,90	Total Item: 2.455,20	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 114,40	Total Item: 1.372,80	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bobina de Ignição			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 520,20	Total Item: 3.121,20	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 208,00	Total Item: 1.248,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bomba de Combustível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 572,20	Total Item: 4.577,60	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: dhb	Modelo: dhb
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 988,40	Total Item: 3.953,60	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço Axial			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 93,60	Total Item: 748,80	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Bucha do estabilizador			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 19,70		Total Item: 315,20
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Tirante			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,80		Total Item: 228,00
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Cabo de Marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 813,80		Total Item: 3.255,20
Item: 16	Unidade: Jogo	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Cabo de Vela			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 145,60		Total Item: 1.164,80
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: efrari	Modelo: efrari
Descrição: Cabo Freio de Mão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 223,70		Total Item: 1.342,20
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 358,90		Total Item: 2.153,40
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 405,70		Total Item: 2.434,20
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 101,90		Total Item: 815,20
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: vhip	Modelo: vhip
Descrição: Cinto de Segurança			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,60		Total Item: 249,60
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: DELFH	Modelo: DELFH
Descrição: Compressor Ar Condicionado			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.184,90		Total Item: 8.739,60
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Condensador do Ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.144,50		Total Item: 4.578,00
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,00		Total Item: 1.872,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Coxim bandeja suspensão			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 93,60	Total Item: 1.123,20	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: click	Modelo: click
Descrição: Tampa reservatorio			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 546,00	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cubo roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 619,00	Total Item: 4.952,00	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Catalizador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.768,80	Total Item: 7.075,20	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 197,60	Total Item: 1.580,80	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Kit Farol de Milha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 572,20	Total Item: 2.288,80	
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 832,30	Total Item: 4.993,80	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Fechadura do Porta Malas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 832,00	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 936,00	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 936,00	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Cabine			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 780,00	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 780,00	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Junta homo cinética			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 364,10	Total Item: 2.912,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 38	Unidade: Unid	Marca: daycon	Modelo: daycon	
Descrição: Kit Correia dentada c/ Tensor				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 364,10		Total Item: 2.912,80
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs	
Descrição: Kit embreagem				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 416,10		Total Item: 2.496,60
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit pastilha de freio				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 104,00		Total Item: 832,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge	
Descrição: Lâmpada farol				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 26,00		Total Item: 520,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge	
Descrição: Lâmpada farol milha				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 26,00		Total Item: 520,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb	
Descrição: Lanterna Traseira				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 312,10		Total Item: 2.496,80
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Lona de Freio				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 208,00		Total Item: 2.080,00
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Maçaneta Porta Interna				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 46,80		Total Item: 468,00
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Maçaneta Porta externa				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 124,80		Total Item: 1.248,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Mola Traseira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 429,70		Total Item: 2.578,20
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: security	Modelo: security	
Descrição: Para Brisa				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 676,30		Total Item: 4.057,80
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts	
Descrição: Para Choque Dianteiro				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 624,20		Total Item: 3.745,20
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: ParaBarro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 135,20	Total Item: 1.352,00	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Parachoque Traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 520,20	Total Item: 3.121,20	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 134,20	Total Item: 1.878,80	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Quebra Sol LD/LE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 624,00	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,20	Total Item: 3.745,20	
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Dsc	Modelo: Dsc
Descrição: Regulador de freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 520,00	
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: dhg	Modelo: dhg
Descrição: Reparo Caixa de Direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 291,30	Total Item: 1.747,80	
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Reparo Kit Pinça de Freio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,50	Total Item: 1.098,00	
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor Caixa de Marcha			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 748,80	
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Polia			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 72,80	Total Item: 873,60	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Volante			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 1.248,00	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor do Virabrequim			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 748,80	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 16	Valor Unit.: 41,60			Total Item: 665,60
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: metagal	Modelo: metagal	
Descrição: Retrovisor LE x LD				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 312,10			Total Item: 2.496,80
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento da Roda				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,00			Total Item: 1.872,00
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Tambor freio				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 301,70			Total Item: 2.413,60
Item: 66	Unidade: Jogo	Marca: Aesa	Modelo: Aesa	
Descrição: Tarugo para Roda				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 1.040,00
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 104,00			Total Item: 1.664,00
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Trinco porta				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 208,00			Total Item: 1.664,00
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli	
Descrição: Ventilador Interno Ar				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,20			Total Item: 3.745,20
OTE 8	Quant.: 1	Num: 017	141.036,60	Total: 141.036,60
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Eaton	Modelo: Eaton	
Descrição: Base do Amortecedor				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,40			Total Item: 1.499,20
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 364,40			Total Item: 4.372,80
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 312,30			Total Item: 3.747,60
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Bandeja de suspensão				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 296,70			Total Item: 1.780,20
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base caixa de marcha				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 270,70	Total Item: 2.165,60	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base motor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 281,10	Total Item: 2.248,80	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,80	Total Item: 561,60	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bobina de Ignição			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 623,60	Total Item: 3.741,60	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,10	Total Item: 1.242,60	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bomba de Combustível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 343,50	Total Item: 2.748,00	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: dhb	Modelo: dhb
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 942,10	Total Item: 3.768,40	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço Axial			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 91,60	Total Item: 732,80	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do estabilizador			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 332,80	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Tirante			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 260,00	
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Cabo de Marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 234,20	Total Item: 936,80	
Item: 16	Unidade: Jogo	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Cabo de Vela			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 156,10	Total Item: 1.248,80	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Efrari	Modelo: Efrari
Descrição: Cabo Freio de Mão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 114,50	Total Item: 687,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Efrari	Modelo: Efrari
Descrição: Cabo velocímetro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 312,00	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 684,00	Total Item: 4.104,00	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 237,30	Total Item: 1.423,80	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 97,80	Total Item: 782,40	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: viph	Modelo: viph
Descrição: Cinto de Segurança			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 249,60	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Compressor Ar Condicionado			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.191,00	Total Item: 8.764,00	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Condensador do Ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.145,20	Total Item: 4.580,80	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 93,70	Total Item: 1.124,40	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Coxim bandeja suspensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 109,30	Total Item: 1.311,60	
Item: 27	Unidade: 20	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: tampa reservatorio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 436,80	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cubo roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 114,50	Total Item: 916,00	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: ori	Modelo: ori
Descrição: Difusor de Ar Lateral e Central			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 520,00	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Disco de freio

Quantidade: 8 Valor Unit.: 124,90 Total Item: 999,20

Item: 31 Unidade: Unid Marca: Ardeb Modelo: Ardeb

Descrição: Kit Farol de Milha

Quantidade: 4 Valor Unit.: 572,60 Total Item: 2.290,40

Item: 32 Unidade: Jogo Marca: Ardeb Modelo: Ardeb

Descrição: Farol dianteiro

Quantidade: 6 Valor Unit.: 603,80 Total Item: 3.622,80

Item: 33 Unidade: Unid Marca: universal Modelo: universal

Descrição: Fechadura do Porta Malas

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.249,30 Total Item: 9.994,40

Item: 34 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro combustível

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 624,00

Item: 35 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Ar

Quantidade: 30 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 780,00

Item: 36 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Cabine

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 624,00

Item: 37 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro lubrificante

Quantidade: 30 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 780,00

Item: 38 Unidade: Unid Marca: Spicer Modelo: Spicer

Descrição: Junta homo cinética

Quantidade: 8 Valor Unit.: 353,90 Total Item: 2.831,20

Item: 39 Unidade: Unid Marca: DAYCO Modelo: DAYCO

Descrição: Kit Correia dentada c/ Tensor

Quantidade: 8 Valor Unit.: 260,20 Total Item: 2.081,60

Item: 40 Unidade: Unid Marca: Sachs Modelo: Sachs

Descrição: Kit embreagem

Quantidade: 6 Valor Unit.: 406,00 Total Item: 2.436,00

Item: 41 Unidade: Unid Marca: Frase Modelo: Frase

Descrição: Kit pastilha de freio

Quantidade: 8 Valor Unit.: 93,70 Total Item: 749,60

Item: 42 Unidade: Unid Marca: Ge Modelo: Ge

Descrição: Lâmpada farol



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 520,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Lâmpada farol milha			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 520,00	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Lanterna Traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 260,20	Total Item: 2.081,60	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Lona de Freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 262,30	Total Item: 2.623,00	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Porta Interna			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 260,00	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Porta externa			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 166,50	Total Item: 1.665,00	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: feixe mola traseiroo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 761,00	Total Item: 4.566,00	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: securituy	Modelo: securituy
Descrição: Para Brisa			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 468,50	Total Item: 2.811,00	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Para Choque Dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 624,60	Total Item: 3.747,60	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: ParaBarro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 156,10	Total Item: 1.561,00	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Parachoque Traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 603,80	Total Item: 3.622,80	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 800,80	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Quebra Sol LD/LE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,10	Total Item: 624,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 521,60		Total Item: 3.129,60
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Dsc	Modelo: Dsc
Descrição: Regulador de freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,40		Total Item: 624,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: dhb	Modelo: dhb
Descrição: Reparo Caixa de Direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 343,50		Total Item: 2.061,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Reparo Kit Pinça de Freio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 112,40		Total Item: 1.348,80
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor Caixa de Marcha			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,60		Total Item: 811,20
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Polia			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 49,90		Total Item: 598,80
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Volante			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 364,40		Total Item: 4.372,80
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor do Virabrequim			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 260,20		Total Item: 3.122,40
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 416,00
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: metagal	Modelo: metagal
Descrição: Retrovisor LE x LD			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 333,10		Total Item: 2.664,80
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento da Roda			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 180,10		Total Item: 2.161,20
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Tambor freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 171,70		Total Item: 1.373,60
Item: 67	Unidade: Jogo	Marca: zm	Modelo: zm



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Tarugo para Roda

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 1.040,00

Item: 68 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Terminal direção

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 93,70** Total Item: 1.499,20

Item: 69 Unidade: Unid Marca: universal Modelo: universal

Descrição: Trinco porta

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 124,90** Total Item: 999,20

Item: 70 Unidade: Unid Marca: magnet marelli Modelo: magnet marelli

Descrição: Ventilador Interno Ar

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 832,90** Total Item: 4.997,40

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 082 67.833,46 **Total: 67.833,46**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Eaton Modelo: Eaton

Descrição: Base do Amortecedor

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 172,40** Total Item: 689,60

Item: 2 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Amortecedor dianteiro

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 615,10** Total Item: 2.460,40

Item: 3 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Amortecedor traseiro

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 498,70** Total Item: 1.994,80

Item: 4 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Bandeja de suspensão

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 290,90** Total Item: 1.163,60

Item: 5 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Base caixa de marcha

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 166,20** Total Item: 664,80

Item: 6 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Base motor

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 353,30** Total Item: 1.413,20

Item: 7 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Batedor suspensão

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 62,30** Total Item: 498,40

Item: 8 Unidade: Unid Marca: Bosh Modelo: Bosh

Descrição: Bobina de Ignição

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 509,10** Total Item: 2.036,40

Item: 9 Unidade: Unid Marca: Urba Modelo: Urba



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Bomba d'água

Quantidade: 4 Valor Unit.: 259,70 Total Item: 1.038,80

Item: 10 Unidade: Unid Marca: Bosh Modelo: Bosh

Descrição: Bomba de Combustivel

Quantidade: 4 Valor Unit.: 571,50 Total Item: 2.286,00

Item: 11 Unidade: Unid Marca: dhb Modelo: dhb

Descrição: Bomba Hidráulica

Quantidade: 2 Valor Unit.: 623,40 Total Item: 1.246,80

Item: 12 Unidade: Unid Marca: Nakata Modelo: Nakata

Descrição: Braço Axial

Quantidade: 4 Valor Unit.: 91,40 Total Item: 365,60

Item: 13 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Bucha do estabilizador

Quantidade: 8 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 165,60

Item: 14 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Bucha do Tirante

Quantidade: 6 Valor Unit.: 58,10 Total Item: 348,60

Item: 15 Unidade: Kit Marca: Cabovel Modelo: Cabovel

Descrição: Cabo de Marcha

Quantidade: 3 Valor Unit.: 569,40 Total Item: 1.708,20

Item: 16 Unidade: Jogo Marca: ngk Modelo: ngk

Descrição: Cabo de Vela

Quantidade: 4 Valor Unit.: 176,60 Total Item: 706,40

Item: 17 Unidade: Unid Marca: efrari Modelo: efrari

Descrição: Cabo Freio de Mão

Quantidade: 2 Valor Unit.: 145,40 Total Item: 290,80

Item: 18 Unidade: Unid Marca: Efrari Modelo: Efrari

Descrição: Cabo velocímetro

Quantidade: 2 Valor Unit.: 155,80 Total Item: 311,60

Item: 19 Unidade: Unid Marca: Kostal Modelo: Kostal

Descrição: Chave luz universal

Quantidade: 2 Valor Unit.: 449,90 Total Item: 899,80

Item: 20 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cilindro mestre freio

Quantidade: 4 Valor Unit.: 394,80 Total Item: 1.579,20

Item: 21 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cilindro roda



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 114,30	Total Item: 914,40	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: viph	Modelo: viph
Descrição: Cinto de Segurança			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 166,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Compressor Ar Condicionado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.597,90	Total Item: 5.195,80	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Condensador do Ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.143,00	Total Item: 2.286,00	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 83,10	Total Item: 498,60	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Coxim bandeja suspensão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 93,50	Total Item: 748,00	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cubo roda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 166,20	Total Item: 997,20	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: ori	Modelo: ori
Descrição: Difusor de Ar Lateral e Central			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 51,90	Total Item: 207,60	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 145,40	Total Item: 872,40	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Kit Farol de Milha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 623,40	Total Item: 1.246,80	
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 730,33	Total Item: 1.460,66	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Fechadura do Porta Malas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,80	Total Item: 311,60	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 264,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro de Ar				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 73,70		Total Item: 1.105,50
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro de Cabine				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 41,50		Total Item: 622,50
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro lubrificante				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 25,90		Total Item: 388,50
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Junta homo cinética				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 367,80		Total Item: 2.206,80
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: dayco	Modelo: dayco	
Descrição: Kit Correia dentada c/ Tensor				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 311,70		Total Item: 935,10
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs	
Descrição: Kit embreagem				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 935,20		Total Item: 1.870,40
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit pastilha de freio				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 93,50		Total Item: 561,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge	
Descrição: Lâmpada farol				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,90		Total Item: 259,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge	
Descrição: Lâmpada farol milha				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,90		Total Item: 259,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Lanterna Traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 405,20		Total Item: 1.620,80
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Lona de Freio				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 176,60		Total Item: 1.059,60
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Maçaneta Porta Interna				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 145,20
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Maçaneta Porta Externa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,60	Total Item: 498,40	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Mola Traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 228,60	Total Item: 457,20	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: security	Modelo: security
Descrição: Para Brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 675,40	Total Item: 1.350,80	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Para Choque Dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 623,40	Total Item: 1.246,80	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: ParaBarro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 207,80	Total Item: 1.246,80	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Parachoque Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 623,40	Total Item: 1.246,80	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 77,90	Total Item: 467,40	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Quebra Sol LD/LE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 415,60	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 675,40	Total Item: 1.350,80	
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Dsc	Modelo: Dsc
Descrição: Regulador de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 373,80	
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: dhb	Modelo: dhb
Descrição: Reparo Caixa de Direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 270,10	Total Item: 1.080,40	
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Reparo Kit Pinça de Freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 623,40	
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor Caixa de Marcha			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 373,80	
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Polia			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 373,80	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Volante			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 103,90	Total Item: 623,40	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor do Virabrequim			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 88,30	Total Item: 529,80	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 36,30	Total Item: 290,40	
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: metagal	Modelo: metagal
Descrição: Retrovisor LE x LD			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 311,70	Total Item: 1.246,80	
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento da Roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,80	Total Item: 1.246,40	
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Tambor freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 233,80	Total Item: 935,20	
Item: 66	Unidade: Jogo	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Tarugo para Roda			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 518,00	
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 122,60	Total Item: 980,80	
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Trinco porta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 155,80	Total Item: 623,20	
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Ventilador Interno Ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 831,30	Total Item: 1.662,60	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 050	90.084,60 Total: 90.084,60
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Eaton	Modelo: Eaton
Descrição: Base do Amortecedor			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 114,60	Total Item: 458,40	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 479,40	Total Item: 1.917,60	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 349,10	Total Item: 1.396,40	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Bandeja de suspensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 396,00	Total Item: 1.584,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 198,00	Total Item: 792,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 547,10	Total Item: 2.188,40	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,30	Total Item: 466,40	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bobina de Ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 375,20	Total Item: 1.500,80	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 396,00	Total Item: 1.584,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bomba de Combustível refil			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 416,80	Total Item: 1.667,20	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: dnb	Modelo: dnb
Descrição: corpo borboleta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 990,10	Total Item: 1.980,20	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço Axial			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,70	Total Item: 366,80	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do estabilizador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,30	Total Item: 258,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Tirante			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 161,50	Total Item: 969,00	
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Cabo de Marcha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 343,90	Total Item: 1.031,70	
Item: 16	Unidade: Jogo	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Cabo de Vela			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 208,40	Total Item: 833,60	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Efrari	Modelo: Efrari
Descrição: Cabo Freio de Mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 250,10	Total Item: 500,20	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Catalizador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.771,70	Total Item: 3.543,40	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 625,30	Total Item: 1.250,60	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 312,60	Total Item: 1.250,40	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 102,10	Total Item: 816,80	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: viph	Modelo: viph
Descrição: Cinto de Segurança			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 166,40	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Compressor Ar Condicionado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.709,70	Total Item: 5.419,40	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli
Descrição: Condensador do Ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.146,40	Total Item: 2.292,80	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,30	Total Item: 937,80	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Coxim bandeja suspensão

Quantidade: 8 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 1.000,00

Item: 27 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Trizeta

Quantidade: 8 Valor Unit.: 187,60 Total Item: 1.500,80

Item: 28 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cubo roda

Quantidade: 6 Valor Unit.: 604,40 Total Item: 3.626,40

Item: 29 Unidade: Unid Marca: gonel Modelo: gonel

Descrição: Reservatório

Quantidade: 4 Valor Unit.: 208,40 Total Item: 833,60

Item: 30 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Disco de freio

Quantidade: 6 Valor Unit.: 250,10 Total Item: 1.500,60

Item: 31 Unidade: Unid Marca: Ardeb Modelo: Ardeb

Descrição: Kit Farol de Milha

Quantidade: 2 Valor Unit.: 625,30 Total Item: 1.250,60

Item: 32 Unidade: Jogo Marca: Ardeb Modelo: Ardeb

Descrição: Farol dianteiro

Quantidade: 2 Valor Unit.: 626,00 Total Item: 1.252,00

Item: 33 Unidade: Unid Marca: universal Modelo: universal

Descrição: Fechadura do Porta Malas

Quantidade: 2 Valor Unit.: 83,30 Total Item: 166,60

Item: 34 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro combustível

Quantidade: 15 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 390,00

Item: 35 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Ar

Quantidade: 15 Valor Unit.: 35,40 Total Item: 531,00

Item: 36 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Cabine

Quantidade: 15 Valor Unit.: 31,20 Total Item: 468,00

Item: 37 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro lubrificante

Quantidade: 15 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 390,00

Item: 38 Unidade: Unid Marca: Spicer Modelo: Spicer

Descrição: Junta homo cinética



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 364,70	Total Item: 2.188,20	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: daycon	Modelo: daycon
Descrição: Kit Correia corrente coman			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 990,10	Total Item: 2.970,30	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 708,70	Total Item: 1.417,40	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit pastilha de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 177,10	Total Item: 1.062,60	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Lâmpada farol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 260,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Lâmpada farol milha			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 260,00	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Lanterna Traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 522,10	Total Item: 2.088,40	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: nakata	Modelo: nakata
Descrição: Lona de Freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 198,00	Total Item: 1.188,00	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Porta Interna			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,10	Total Item: 208,40	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Porta Externa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 500,00	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Mola Traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,50	Total Item: 521,00	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: security	Modelo: security
Descrição: Para Brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 802,50	Total Item: 1.605,00	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Para Choque Dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.010,90	Total Item: 2.021,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 51	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: ParaBarro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,30		Total Item: 937,80
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Parachoque Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 827,50		Total Item: 1.655,00
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 99,00		Total Item: 594,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Quebra Sol LD/LE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 104,20		Total Item: 416,80
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.146,40		Total Item: 2.292,80
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Dsc	Modelo: Dsc
Descrição: Regulagador de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 62,50		Total Item: 375,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: dhb	Modelo: dhb
Descrição: Reparo Caixa de Direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 729,50		Total Item: 2.918,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: controil	Modelo: controil
Descrição: Reparo Kit Pinça de Freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 125,00		Total Item: 750,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor Caixa de Marcha			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 125,00		Total Item: 750,00
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Polia			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,30		Total Item: 937,80
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: Jamaica	Modelo: Jamaica
Descrição: Retentor da Volante			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 312,60		Total Item: 1.875,60
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Retentor do Virabrequim			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 291,80		Total Item: 1.750,80
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 62,50		Total Item: 500,00
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: metagal	Modelo: metagal	
Descrição: Retrovisor LE x LD				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 343,90		Total Item: 1.375,60
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf	
Descrição: Rolamento da Roda				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 528,40		Total Item: 4.227,20
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Tambor freio				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 177,10		Total Item: 708,40
Item: 67	Unidade: Jogo	Marca: Aesa	Modelo: Aesa	
Descrição: Tarugo para Roda				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 26,00		Total Item: 520,00
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 104,20		Total Item: 833,60
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Trinco porta				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 104,20		Total Item: 416,80
Item: 70	Unidade: Unid	Marca: magnet marelli	Modelo: magnet marelli	
Descrição: Ventilador Interno Ar				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 938,00		Total Item: 1.876,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 009	162.278,52	Total: 162.278,52
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: axios	Modelo: axios	
Descrição: Base do Amortecedor				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 186,20		Total Item: 1.489,60
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 582,50		Total Item: 6.990,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 509,70		Total Item: 6.116,40
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Bandeja de suspensão				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 505,50		Total Item: 3.033,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE



Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 312,00	Total Item: 2.496,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Base motor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 405,70	Total Item: 3.245,60	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 71,70	Total Item: 860,40	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bobina de Ignição			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 291,20	Total Item: 1.747,20	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 291,20	Total Item: 1.747,20	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bomba de Combustível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 416,10	Total Item: 3.328,80	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: genuina	Modelo: genuina
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.508,30	Total Item: 6.033,20	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Nakata	Modelo: Nakata
Descrição: Braço Axial			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 832,00	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do estabilizador			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 582,40	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Bucha do Tirante			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,80	Total Item: 468,00	
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: Cabovel	Modelo: Cabovel
Descrição: Cabo de Marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 229,53	Total Item: 918,12	
Item: 16	Unidade: Jogo	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Cabo de Vela			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 228,80	Total Item: 1.830,40	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: cabovel	Modelo: cabovel
Descrição: Cabo Freio de Mão			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 239,20	Total Item: 1.435,20	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Efrari	Modelo: Efrari
Descrição: Cabo velocímetro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 114,40	Total Item: 686,40	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 416,10	Total Item: 2.496,60	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 468,10	Total Item: 2.808,60	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: katho	Modelo: katho
Descrição: Cilindro roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 832,00	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: viph	Modelo: viph
Descrição: Cinto de Segurança			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 249,60	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: denso	Modelo: denso
Descrição: Compressor Ar Condicionado			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.288,60	Total Item: 9.154,40	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: magnet mareli	Modelo: magnet mareli
Descrição: Condensador do Ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.144,30	Total Item: 4.577,20	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 208,00	Total Item: 2.496,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap
Descrição: Coxim bandeja suspensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 124,80	Total Item: 1.497,60	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Tensor			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 197,60	Total Item: 2.371,20	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cubo roda			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,80	Total Item: 998,40	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: ori	Modelo: ori
Descrição: Difusor de Ar Lateral e Central			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 520,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 150,80	Total Item: 1.206,40	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Kit Farol de Milha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 624,10	Total Item: 2.496,40	
Item: 32	Unidade: Jogo	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 832,20	Total Item: 4.993,20	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Fechadura do Porta Malas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,80	Total Item: 998,40	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 624,00	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,80	Total Item: 1.464,00	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: wega	Modelo: wega
Descrição: Filtro de Cabine			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 624,00	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 780,00	
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer
Descrição: Junta homo cinética			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 312,00	Total Item: 2.496,00	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: dayco	Modelo: dayco
Descrição: Kit Correia dentada c/ Tensor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 312,00	Total Item: 2.496,00	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 405,70	Total Item: 2.434,20	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit pastilha de freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 106,10	Total Item: 848,80	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Lâmpada farol			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 520,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Lâmpada farol milha			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 520,00	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Lanterna Traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 676,10	Total Item: 5.408,80	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Lona de Freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 187,20	Total Item: 1.872,00	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Porta Interna			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,20	Total Item: 832,00	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: Maçaneta Porta Externa			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 1.040,00	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Ge	Modelo: Ge
Descrição: Mola Traseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 208,00	Total Item: 1.248,00	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: security	Modelo: security
Descrição: Para Brisa			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 884,20	Total Item: 5.305,20	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: Para Choque Dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.248,30	Total Item: 7.489,80	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: dts	Modelo: dts
Descrição: ParaBarro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 1.560,00	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: genuino	Modelo: genuino
Descrição: Parachoque Traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.872,40	Total Item: 11.234,40	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: viemar	Modelo: viemar
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 728,00	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: newr-twc	Modelo: newr-twc
Descrição: Quebra Sol LD/LE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 936,00	
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 519,00	Total Item: 3.114,00	
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: 2mc	Modelo: 2mc
Descrição: Regulagador de freio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 624,00	
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Reparo Caixa de Direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 416,10	Total Item: 2.496,60	
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: controil	Modelo: controil
Descrição: Reparo Kit Pinça de Freio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 624,00	
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: sabo	Modelo: sabo
Descrição: Retentor Caixa de Marcha			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 1.872,00	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: bastos	Modelo: bastos
Descrição: Retentor da Polia			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 1.248,00	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: sabo	Modelo: sabo
Descrição: Retentor da Volante			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 1.872,00	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: sabo	Modelo: sabo
Descrição: Retentor do Virabrequim			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 1.872,00	
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 832,00	
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: metagal	Modelo: metagal
Descrição: Retrovisor LE x LD			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 410,90	Total Item: 3.287,20	
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: Skf	Modelo: Skf
Descrição: Rolamento da Roda			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 145,60	Total Item: 1.747,20	
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: hiper freios	Modelo: hiper freios
Descrição: Tambor freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,80	Total Item: 998,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 67	Unidade: Jogo	Marca: zm	Modelo: zm	
Descrição: Tarugo para Roda				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 26,00		Total Item: 1.040,00
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 98,80		Total Item: 1.580,80
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: universal	Modelo: universal	
Descrição: Trinco porta				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 104,00		Total Item: 832,00
Item: 70	Unidade: Unid	Marca: magnet mareli	Modelo: magnet mareli	
Descrição: Ventilador Interno Ar				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.040,20		Total Item: 6.241,20
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 097	130.084,10	Total: 130.084,10
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: ZM	
Descrição: Alternador 12v 70AM				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.132,00		Total Item: 4.264,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 700,10		Total Item: 4.200,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 508,20		Total Item: 3.049,20
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: valeo	Modelo: valeo	
Descrição: kit embreagem				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 746,80		Total Item: 4.480,80
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base caixa de marcha				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 466,70		Total Item: 3.733,60
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios	
Descrição: Base motor				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 622,30		Total Item: 4.978,40
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	
Descrição: Batedor suspensão				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 71,50		Total Item: 572,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Urba	Modelo: Urba	
Descrição: Bomba d'água				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.141,00		Total Item: 4.564,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bomba de Combustivel			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 777,90		Total Item: 3.111,60
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Axios	Modelo: Axios
Descrição: Borracha estabilizador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 82,90		Total Item: 663,20
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 114,10		Total Item: 456,40
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch
Descrição: Buzina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 155,50		Total Item: 622,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: albarus	Modelo: albarus
Descrição: Trizeta			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,40		Total Item: 1.659,20
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: genuina	Modelo: genuina
Descrição: Cabo do Cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 933,50		Total Item: 1.867,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: cabovel	Modelo: cabovel
Descrição: Cabo do Freio de Mão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 165,90		Total Item: 663,60
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Eaton	Modelo: Eaton
Descrição: Caixa de Direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.074,60		Total Item: 8.298,40
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Kostal	Modelo: Kostal
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 622,30		Total Item: 2.489,20
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 363,00		Total Item: 1.452,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Cilindro Roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,40		Total Item: 497,60
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,50		Total Item: 1.244,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Correia do Hidráulico

Quantidade: 4 Valor Unit.: 82,90 Total Item: 331,60

Item: 22 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Coxim do Amortecedor

Quantidade: 10 Valor Unit.: 176,30 Total Item: 1.763,00

Item: 23 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Coxim do Motor

Quantidade: 6 Valor Unit.: 311,10 Total Item: 1.866,60

Item: 24 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Coxim sapata suspensão

Quantidade: 8 Valor Unit.: 155,50 Total Item: 1.244,00

Item: 25 Unidade: Unid Marca: Denso Modelo: Denso

Descrição: Condensador

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.141,00 Total Item: 3.423,00

Item: 26 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cubo de roda

Quantidade: 6 Valor Unit.: 259,30 Total Item: 1.555,80

Item: 27 Unidade: Unid Marca: Varga Modelo: Varga

Descrição: Disco de freio

Quantidade: 6 Valor Unit.: 207,40 Total Item: 1.244,40

Item: 28 Unidade: Unid Marca: Arteb Modelo: Arteb

Descrição: Farol dianteiro

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.348,50 Total Item: 8.091,00

Item: 29 Unidade: Unid Marca: Universal Modelo: Universal

Descrição: Fechadura porta LD/LE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 331,90 Total Item: 1.991,40

Item: 30 Unidade: Unid Marca: Gonel Modelo: Gonel

Descrição: Fechadura Porta Malas

Quantidade: 6 Valor Unit.: 103,70 Total Item: 622,20

Item: 31 Unidade: Kit Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Ar ARL 4161

Quantidade: 6 Valor Unit.: 62,20 Total Item: 373,20

Item: 32 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Cabine ACP 906

Quantidade: 6 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 124,20

Item: 33 Unidade: Unid Marca: Tecfil Modelo: Tecfil

Descrição: Filtro de Combustível GI04/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,50			Total Item: 93,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	
Descrição: Filtro Lubrificante PSL 56				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,80			Total Item: 182,40
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Spicer	Modelo: Spicer	
Descrição: Junta homocinética				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 311,10			Total Item: 2.488,80
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: genuina	Modelo: genuina	
Descrição: Kit Corrente Comando				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.846,40			Total Item: 5.539,20
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh	
Descrição: Kit Cabos de Velas				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 207,40			Total Item: 1.659,20
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs	
Descrição: Kit embreagem				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 829,80			Total Item: 6.638,40
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Kit lona de freio				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 165,90			Total Item: 1.327,20
Item: 41	Unidade: Jogo	Marca: Universal	Modelo: Universal	
Descrição: Kit tapetes				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 124,40			Total Item: 248,80
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips	
Descrição: Lâmpada farol H7 12v				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,40			Total Item: 414,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Osran	Modelo: Osran	
Descrição: Lâmpada farol milha H1 12v				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,10			Total Item: 311,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb	
Descrição: Lanterna traseira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 622,30			Total Item: 2.489,20
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Gonel	Modelo: Gonel	
Descrição: Mangueira de freio				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,40			Total Item: 414,00
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Zen	Modelo: Zen	
Descrição: Motor de Partida 12v				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.555,80			Total Item: 3.111,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 47	Unidade: Par	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: Palheta do Limpador				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 93,30		Total Item: 559,80
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa	
Descrição: Parafuso fixação de roda				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,80		Total Item: 518,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw	
Descrição: Pivô suspensão				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 114,10		Total Item: 1.141,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde	
Descrição: Radiador				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.348,50		Total Item: 4.045,50
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Gaus	Modelo: Gaus	
Descrição: Regulagem de freio				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 88,10		Total Item: 1.057,20
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: genuina	Modelo: genuina	
Descrição: Reparo Caixa de Direção				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 518,60		Total Item: 3.111,60
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase	
Descrição: Reparo Pastilhas de Freio				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 82,90		Total Item: 829,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	
Descrição: Retentor Polia				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 103,70		Total Item: 1.037,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	
Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,80		Total Item: 518,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Metagal	Modelo: Metagal	
Descrição: Retrovisor LE x LD				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 829,80		Total Item: 3.319,20
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 155,50		Total Item: 933,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: Fag	Modelo: Fag	
Descrição: Rolamento roda traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 518,60		Total Item: 2.074,40
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Sensor de Combustível

Quantidade: 10 Valor Unit.: 331,90 Total Item: 3.319,00

Item: 60 Unidade: Unid Marca: Fag Modelo: Fag

Descrição: Tambor freio

Quantidade: 10 Valor Unit.: 165,90 Total Item: 1.659,00

Item: 61 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Terminal direção

Quantidade: 10 Valor Unit.: 129,60 Total Item: 1.296,00

Item: 62 Unidade: Unid Marca: Universal Modelo: Universal

Descrição: Trinco porta LD / LE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 207,40 Total Item: 1.244,40

Item: 63 Unidade: Unid Marca: NGK Modelo: NGK

Descrição: Vela Ignição

Quantidade: 20 Valor Unit.: 150,40 Total Item: 3.008,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 039 65.093,90 **Total: 65.093,90**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ZM Modelo: ZM

Descrição: Alternador 12v 70AM

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.658,20 Total Item: 3.316,40

Item: 2 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Amortecedor dianteiro

Quantidade: 6 Valor Unit.: 362,70 Total Item: 2.176,20

Item: 3 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Amortecedor traseiro

Quantidade: 6 Valor Unit.: 362,70 Total Item: 2.176,20

Item: 4 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Base caixa de marcha

Quantidade: 6 Valor Unit.: 155,40 Total Item: 932,40

Item: 5 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Base motor

Quantidade: 6 Valor Unit.: 124,30 Total Item: 745,80

Item: 6 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Batedor suspensão

Quantidade: 8 Valor Unit.: 51,80 Total Item: 414,40

Item: 7 Unidade: Unid Marca: Urba Modelo: Urba

Descrição: Bomba d'água

Quantidade: 4 Valor Unit.: 155,40 Total Item: 621,60

Item: 8 Unidade: Unid Marca: Bosh Modelo: Bosh



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Bomba de Combustível

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 310,90** Total Item: 1.243,60

Item: 9 Unidade: Unid Marca: Axios Modelo: Axios

Descrição: Borracha estabilizador

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 36,20** Total Item: 362,00

Item: 10 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Braço direção

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 82,90** Total Item: 331,60

Item: 11 Unidade: Unid Marca: Bosch Modelo: Bosch

Descrição: Buzina

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 155,40** Total Item: 621,60

Item: 12 Unidade: Unid Marca: Eaton Modelo: Eaton

Descrição: Caixa de Direção

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.917,30** Total Item: 3.834,60

Item: 13 Unidade: Unid Marca: Kostal Modelo: Kostal

Descrição: Chave luz universal

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 414,50** Total Item: 1.658,00

Item: 14 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cilindro mestre freio

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 362,70** Total Item: 1.450,80

Item: 15 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cilindro Roda

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 62,10** Total Item: 248,40

Item: 16 Unidade: Unid Marca: Gate Modelo: Gate

Descrição: Correia alternador

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 684,00

Item: 17 Unidade: Unid Marca: Gate Modelo: Gate

Descrição: Correia do Hidráulico

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 62,10** Total Item: 372,60

Item: 18 Unidade: Unid Marca: Cofap Modelo: Cofap

Descrição: Coxim sapata suspensão

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 93,20** Total Item: 745,60

Item: 19 Unidade: Unid Marca: Denso Modelo: Denso

Descrição: Condensador

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.036,30** Total Item: 3.108,90

Item: 20 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Cubo de roda



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 259,00	Total Item: 2.072,00	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Varga	Modelo: Varga
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 165,80	Total Item: 994,80	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Ardeb	Modelo: Ardeb
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 518,10	Total Item: 3.108,60	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Fechadura porta LD/LE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 155,40	Total Item: 932,40	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Gonel	Modelo: Gonel
Descrição: Fechadura Porta Malas			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 82,90	Total Item: 497,40	
Item: 25	Unidade: Kit	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Ar ARL 4152			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 310,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Cilindro Miolo Inguição			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 82,90	Total Item: 497,40	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro de Combustivel GI04/7			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 259,00	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil
Descrição: Filtro Lubrificante PSL 55			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 259,00	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento Manga de Eixo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,30	Total Item: 994,40	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Bico Injetor			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 362,70	Total Item: 2.901,60	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: Kit Correia Dentada			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 362,70	Total Item: 2.176,20	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Sachs	Modelo: Sachs
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 414,50	Total Item: 3.316,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 124,30	Total Item: 994,40
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Frase	Modelo: Frase
Descrição: Kit pastilha freio			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 91,20	Total Item: 729,60
Item: 35	Unidade: Jogo	Marca: Universal	Modelo: Universal
Descrição: Kit tapetes			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 82,90	Total Item: 331,60
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips
Descrição: Lâmpada farol H7 12v			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,40	Total Item: 414,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Osran	Modelo: Osran
Descrição: Lâmpada farol milha H1 12v			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,00	Total Item: 310,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Arteb	Modelo: Arteb
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 155,40	Total Item: 1.243,20
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Gonel	Modelo: Gonel
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,40	Total Item: 414,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Zen	Modelo: Zen
Descrição: Motor de Partida 12v			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.664,00	Total Item: 3.328,00
Item: 41	Unidade: Par	Marca: Bosh	Modelo: Bosh
Descrição: Palheta do Limpador			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 93,20	Total Item: 559,20
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Aesa	Modelo: Aesa
Descrição: Parafuso fixação de roda			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,90	Total Item: 518,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Trw	Modelo: Trw
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 62,10	Total Item: 621,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Visconde	Modelo: Visconde
Descrição: Radiador			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 725,40	Total Item: 2.901,60
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Gaus	Modelo: Gaus



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Descrição: Regulagem de freio

Quantidade: 8 Valor Unit.: 51,80 Total Item: 414,40

Item: 46 Unidade: Unid Marca: APC Modelo: APC

Descrição: Reparo Caixa de Direção

Quantidade: 2 Valor Unit.: 207,20 Total Item: 414,40

Item: 47 Unidade: Unid Marca: Frase Modelo: Frase

Descrição: Reparo Pastilhas de Freio

Quantidade: 8 Valor Unit.: 82,90 Total Item: 663,20

Item: 48 Unidade: Unid Marca: Bosch Modelo: Bosch

Descrição: Retentor Polia

Quantidade: 4 Valor Unit.: 62,10 Total Item: 248,40

Item: 49 Unidade: Unid Marca: Sabo Modelo: Sabo

Descrição: Retentor roda

Quantidade: 8 Valor Unit.: 36,20 Total Item: 289,60

Item: 50 Unidade: Unid Marca: Metagal Modelo: Metagal

Descrição: Retrovisor LE x LD

Quantidade: 4 Valor Unit.: 155,40 Total Item: 621,60

Item: 51 Unidade: Unid Marca: Fag Modelo: Fag

Descrição: Rolamento roda dianteira

Quantidade: 8 Valor Unit.: 155,40 Total Item: 1.243,20

Item: 52 Unidade: Unid Marca: Fag Modelo: Fag

Descrição: Rolamento roda traseira

Quantidade: 8 Valor Unit.: 124,30 Total Item: 994,40

Item: 53 Unidade: Unid Marca: Bosh Modelo: Bosh

Descrição: Sensor de Combustível

Quantidade: 4 Valor Unit.: 310,90 Total Item: 1.243,60

Item: 54 Unidade: Unid Marca: Fag Modelo: Fag

Descrição: Tambor freio

Quantidade: 8 Valor Unit.: 186,50 Total Item: 1.492,00

Item: 55 Unidade: Unid Marca: Trw Modelo: Trw

Descrição: Terminal direção

Quantidade: 10 Valor Unit.: 82,90 Total Item: 829,00

Item: 56 Unidade: Unid Marca: Universal Modelo: Universal

Descrição: Trinco porta LD / LE

Quantidade: 8 Valor Unit.: 114,00 Total Item: 912,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Paulo Renato Barbosa de Souza

PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

Antonio Glayson Ferreira Bezerra

APOIO ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

Janaina Moraes Rodrigues

APOIO JANAINA MORAIS RODRIGUES